CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO
CUENTA PUBLICA 2023
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023

2022 CONCEPTO
PASIVO
Pasivo Circulante
1,903,660.01 1,431,219.15 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
12,197.37 -0.04 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,915,857.38 1,431,219.11
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
84,010,533.80 84,010,533.80 Deuda Piblica a Largo Plazo
12,654,369.73 12,109,467.51 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-40,336,454.77 -37,838,033.61 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00
Total del Pasivo
56,328,448.76 58,281,967.70
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
58,244,306.14 59,713,186.81

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hucienda Puablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2023

93,210.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

93,210.56

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

93,210.56

88,710,284.20
0.00

0.00
88,710,284.20
-30,559,188.62

-970,238.02
-29,588,950.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
58,151,095.58
58,244,306.14

369,077.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

369,077.84

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

369,077.84

88,710,284.20
0.00

0.00
88,710,284.20
-29,366,175.23

-1,001,041.64
-28,365,133.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
59,344,108.97
59,713,186.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente no:mﬂﬁm y son
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